российская федерация

белгородская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01  августа 2014 года                                                                                     № 20
Об утверждении перечня муниципальных

программ (подпрограмм) администрации Горкинского

сельского поселения
          В  целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации Горкинского сельского поселения № 10 от 06.05.2014года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Горкинского сельского поселения» администрация Горкинского сельского поселения п о с т а н о в л я ет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ (подпрограмм) администрации Горкинского сельского поселения.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации сельского поселения Лукашова А.В.

  Глава администрации Горкинского
  сельского поселения                                                                         А.Лукашов
                                                                         Приложение

к постановлению администрации

Горкинского сельского поселения

                                                                         от 01.08.2014г № 19
Перечень муниципальных программ (подпрограмм)

администрации Горкинского сельского поселения

	№
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)
	Ответственный  исполнитель/

соисполнители муниципальной программы
	Основные направления реализации муниципальной программы

	1
	2
	3
	4

	1

	Программа:«Социально-экономическое развитие Горкинского  сельского поселения на 2015-2020 годы».

	Администрация Горкинского сельского поселения
	Создание благоприятных социально-бытовых условий проживания населения

	1.1
	Подпрограммы:

Развитие муниципальной службы администрации Горкинского сельского поселения
	Администрация Горкинского сельского поселения
	Развитие кадрового потенциала муниципальных служащих

	1.2
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Горкинского сельского поселения
	Администрация Горкинского сельского поселения
	Обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	1.3
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Горкинского сельского поселения
	Администрация Горкинского сельского поселения
	Трудоустройство несовершеннолетних на территории сельского поселения на период летнего отдыха

	1.4
	Обеспечение деятельности в области занятости населения Горкинского сельского поселения
	Администрация Горкинского сельского поселения
	Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы и

 организация общественных работ

	1.5
	Поддержка почвенного плодородия в рамках концепции областного проекта «Зеленая столица»
	Администрация Горкинского сельского поселения
	Облесение эрозионно - опасных участков, деградированных и малопродуктивных угодий и водоохранных зон водных объектов

	1.6
	Благоустройство на территории Горкинского сельского поселения

	Администрация Горкинского сельского поселения
	Создание условий для комплексного развития благоустройства территории сельского поселения

Повышение качества и надежности предоставления услуг в сфере благоустройства сельского поселения

	1.7
	Развитие культурно-досуговой деятельности в Горкинском сельском поселении

	Администрация Горкинского сельского поселения
	Сохранение объектов культурного наследия; формирование единого культурного пространства;

	1.8
	Развитие физической культуры и массового спорта на территории Горкинского сельского поселения

	Администрация Горкинского сельского поселения
	Развитие массовой физической культуры и спорта; совершенствование системы физического воспитания населения;